

第 25 回サービス統計・企業統計部会

議 事 次 第

- 1 日 時 平成 23 年 12 月 26 日 (月) 10 : 00 ~
- 2 場 所 中央合同庁舎第 7 号館 (金融庁) 1 2 階
共用第 2 特別会議室
- 3 議 題 科学技術研究調査の変更及び科学技術研究調査の
指定の変更 (名称の変更) について
- 4 配布資料
 - 資料 1 第 52 回統計委員会諮問資料 (抜粋)
 - 資料 2 承認申請関係資料
 - 資料 3 平成 13 年 12 月 14 日付け統審議第 11 号「諮問第 278
号の答申 科学技術研究調査の改正について」におけ
る今後の検討課題への対応について
 - 資料 4 審査メモ
 - 資料 5 科学技術研究調査の変更等関係資料
 - 資料 6 諮問第 42 号の答申 科学技術研究調査の変更及び科学
技術研究調査の指定の変更 (名称の変更) について (案)
- 参考 1 サービス統計・企業統計部会委員等名簿
- 参考 2 サービス統計・企業統計部会の開催日程
- 参考 3 第 52 回統計委員会における意見
- 参考 4 科学技術研究調査に係る実地調査結果概要

別紙

配布資料一覧

資料 1 第52回統計委員会諮問資料（抜粋）

- 資料 1 - 1 諮問第42号科学技術研究調査の変更及び科学技術研究調査の指定の変更（名称の変更）について（諮問）
- 資料 1 - 2 諮問の概要
- 資料 1 - 3 科学技術研究調査の概要及び主な変更内容
- 資料 1 - 4 科学技術研究調査結果の利用状況
- 資料 1 - 5 統計審議会諮問第278号の答申 「科学技術研究調査の改正について」(平成13年12月14日付け統審議第11号)
- 資料 1 - 6 科学技術研究調査に関連した統計調査について
- 資料 1 - 7 「学術統計の整備と活用に向けて（抜粋）」(平成23年7月28日日本学術会議)
- 資料 1 - 8 統計法令に基づく統計調査の承認状況

資料 2 承認申請関係資料

- 資料 2 - 1 基幹統計調査の変更について（申請）
- 資料 2 - 2 申請事項記載書（科学技術研究調査）
- 資料 2 - 3 調査計画（変更後）
- 資料 2 - 4 科学技術研究調査 調査票の新旧対照表
- 資料 2 - 5 科学技術研究調査 調査票（案）

資料 3 平成13年12月14日付け統審議第11号「諮問第278号の答申 科学技術研究調査の改正について」における今後の検討課題への対応について

資料 4 審査メモ

資料 5 科学技術研究調査の変更等関係資料

- 資料 5 - 1 調査事項等の変更について
- 資料 5 - 2 科学技術研究調査 企業の標本抽出方法の見直しについて
- 資料 5 - 3 科学技術研究調査に係るフラスカチ・マニュアルへの準拠方針について
- 資料 5 - 4 第52回統計委員会における意見への回答

資料 6 諮問第42号の答申 科学技術研究調査の変更及び科学技術
研究調査の指定の変更（名称の変更）について（案）

参考 1 サービス統計・企業統計部会委員等名簿

参考 2 サービス統計・企業統計部会の開催日程

参考 3 第52回統計委員会における意見

参考 4 科学技術研究調査に係る実地調査結果概要